
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 3444/2023-SŽ-GŘ-O8  
   

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 16. 1. 2023 v 8:57 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 

Dotaz č. 1: 
 

Vážený zadavateli, 
upozorňujeme, že úpravou znění přílohy č. 17 zadávací dokumentace je prokazováno splnění 
technické kvalifikace pouze podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona. V názvu čestného prohlášení 
však bylo ponecháno i prokázání podle písm. c). Kvalifikace dle tohoto písmena, je řešena 
jinými dokumenty v rámci nabídky. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Tazatel má pravdu, když upozorňuje na to, že čestné prohlášení v příloze č. 17 Zadávací 
dokumentace slouží k prokázání technické kvalifikace pouze podle § 79 odst. 2 písm. b) 
Zákona. Zadavatel upraví čestné prohlášení, v kterém vypustí zmínku o písmenu c) v hlavičce 
dokumentu a novou přílohu učiní přílohou č. 1 tohoto vysvětlení. Pokud však jakýkoli účastník 
předloží čestné prohlášení ve variantě v aktualizované příloze č. 17 uveřejněné v rámci 
vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace, Zadavatel nebude tuto skutečnosti přičítat účastníkům 
jakkoli k tíži a bude takové čestné prohlášení zkoumat ve vztahu k technické kvalifikaci podle § 
79 odst. 2 písm. b). Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. c) je při použití obou 
variant nezbytné učinit dalšími dokumenty k tomu určenými zadávací dokumentací. 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je 
stanovena na den 31. 1. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
ředitel odboru pozemních staveb 



 
 

 

  
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 17 Zadávací dokumentace   

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
 o splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona 

 

Společnost [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], se sídlem [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u [DOPLNÍ 
ÚČASTNÍK] soudu v [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], oddíl [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], vložka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] tímto čestně prohlašuje, že plně splňuje technickou 
kvalifikaci požadovanou Zadavatelem a specifikovanou níže pro část [DOPLNÍ ÚČASTNÍK – OŘ Brno/OŘ Hradec Králové/OŘ Ústí na Labem/OŘ Ostrava/OŘ 
Plzeň/ OŘ Praha] Veřejné zakázky, do které podává nabídku. 

 
Seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona  

 
Účastník tímto čestně prohlašuje, že v uplynulých 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení realizoval alespoň 2 významné služby odpovídající níže 
uvedeným parametrům požadovaným Zadavatelem: 

a) významnou službu poskytoval Účastník alespoň po dobu 1 roku; 
b) významná služba zahrnovala úklid minimálního počtu lokalit stanoveného v odst. 13.1.2 Zadávací dokumentace;  
c) minimálně 1 z předložených významných služeb se týká úklidu veřejně přístupných lokalit ve smyslu a v minimálním počtu dle odst. 13.1.2 Zadávací 

dokumentace; 

Účastník proto níže v tabulce předkládá seznam významných služeb pro prokázání technické kvalifikace pro část [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Veřejné zakázky:  

 
1) Významná služba č. 1 

Název realizované 
zakázky 

Identifikace objednatele 

(včetně kontaktní osoby  
a jejich kontaktních údajů pro ověření 

referencí) 

Popis předmětu a rozsahu zakázky 

(podrobný popis, z něhož musí vyplývat, 
že realizovaná zakázka odpovídá 

požadavkům Zadavatele) 

Doba realizace zakázky  

(doba bude uvedena ve 
formátu MM/RRRR - 

MM/RRRR) 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 



2/5    
 

Pořadové číslo 
Lokalita (popis lokality umožňující její jednoznačnou identifikaci včetně případné informace, ze které bude vyplývat, že se jedná o veřejně přístupnou 

lokalitu; jednoznačná identifikace stavebního objektu, v němž se lokalita nachází, nachází-li se ve stavebním objektu) 

1. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

2. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

3. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

4. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

5. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

6. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

7. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

8. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

9. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

10. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

11. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

12. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

13. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

14. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

15. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

16. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

17. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

18. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

19. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

20. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

21. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

22. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

23. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

24. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

25. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 



3/5    
 

(v případě potřeby přidejte potřebný počet řádků) 

2) Významná služba č. 2 

Název realizované 
zakázky 

Identifikace objednatele 

(včetně kontaktní osoby  
a jejich kontaktních údajů pro 

ověření referencí) 

Popis předmětu a rozsahu zakázky 

(podrobný popis, z něhož musí vyplývat, že 
realizovaná zakázka odpovídá požadavkům 

Zadavatele) 

Doba realizace zakázky  

(doba bude uvedena ve formátu 
MM/RRRR - MM/RRRR) 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 



4/5    
 

Pořadové číslo 
Lokalita (popis lokality umožňující její jednoznačnou identifikaci včetně případné informace, ze které bude vyplývat, že se jedná o veřejně přístupnou 

lokalitu; jednoznačná identifikace stavebního objektu, v němž se lokalita nachází, nachází-li se ve stavebním objektu) 

1. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

2. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

3. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

4. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

5. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

6. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

7. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

8. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

9. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

10. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

11. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

12. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

13. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

14. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

15. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

16. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

17. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

18. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

19. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

20. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

21. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

22. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

23. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

24. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

25. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 



5/5    
 

3) Významná služba č. 3,4… 

Název 
realizované 

zakázky 

Identifikace objednatele 

(včetně kontaktní osoby  
a jejich kontaktních údajů 

pro ověření referencí) 

Popis předmětu a 
rozsahu zakázky 

(podrobný popis, 
z něhož musí vyplývat, 
že realizovaná zakázka 
odpovídá požadavkům 

Zadavatele) 

Doba realizace 
zakázky  

(doba bude uvedena 
ve formátu MM/RRRR 

- MM/RRRR) 

Plocha ochranné 
povrchové úpravy 

nanotechnologií, jež 
byla předmětem 
významné služby 

Plocha 
hloubkového 

čištění, jež byla 
předmětem 
významné 

služby 

[DOPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ 
ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

(v případě potřeby přidejte potřebný počet řádků) 

V …………………… dne ……………………… 

……………………………………………………………………………………………… 
Jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 


		2023-01-18T11:28:25+0000


		2023-01-18T12:40:46+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 26f1e31a62a27bc7b7ad9ff8f5e3801d18900c3f
	Podepsáno elektronicky




